
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                                        ⁪ ORIGINALE 
                               ⁪ COPIA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
Determinazione n. 15  in data   01.08.2013 
 

 
OGGETTO: impegno di spesa per manutenzione impianto di videosorveglianza - Ditta Origlia impianti 
s.a.s.- sede legale via Bolzano 13, 28024 Gozzano - CIG Z670B18ED7 

 
I L   R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 12 giugno 2012 prot. n. 2678) 
 
Premesso che nel territorio del Comune di Biandrate è in funzione un sistema di videosorveglianza costituito 
essenzialmente da telecamere installate in varie zone del centro abitato e da un server utilizzato per la 
gestione delle registrazioni installato presso la sede della Polizia Locale; 
Considerata  la necessità di mantenere l’efficienza del sistema e che si rende necessario provvedere alla 
sostituzione di un alimentatore specifico per Media Converter Planet; 
Valutata  la specialità del servizio in ordine al fatto che l’impianto di videosorveglianza è stato installato dalla 
Ditta Origlia Impianti s.a.s. corrente in Gozzano (NO), via Bolzano n. 13, che ne ha altresì da sempre curato 
la manutenzione, con eccellente e dimostrata professionalità, nonché tempestività negli interventi in caso di 
guasto o altro; 
Ritenuto  di dover adottare un impegno di spesa al fine di garantire la piena ed efficiente funzionalità del 
sistema di videosorveglianza cittadina; 
Visto  il preventivo di spesa pervenuto in data 31.07.2013 della succitata Ditta, qui allegato e parte integrante 
del presente provvedimento, ammontante ad €. 441 + I.V.A. al 21% per un totale complessivo di €. 533,61; 
Ritenuto  di accettare l’offerta presentata dalla suddetta Ditta e di procedere al relativo impegno di spesa; 
Visto il regolamento per lavori, forniture ed i servizi in economia approvato dal Consiglio Comunale con atto 
n. 3 in data 04.03.2013. 
Ritenuto  pertanto di  impegnare  il complessivo importo di €. 533,61 I.V.A. al 21% inclusa relativo alla  
manutenzione dell’impianto di videosorveglianza;  
Vista la legge n. 136 del 13.08.2010 con la quale l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture ha attribuito il codice identificativo di gara (CIG); 
Accertata  la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria determinazione 
con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito nella legge 102/2009; 
Visto  il decreto  citato in intestazione; 
Visto  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di incaricare, per le motivazioni di cui in premessa,  la Ditta Origlia Impianti s.a.s di Origlia Enzo & C. 
corrente in Gozzano  via Bolzano, 13, per la sostituzione e la posa di un alimentatore specifico per 
Media Converter Planet; 

2) di impegnare la spesa complessiva di €. 533,61 I.V.A. al 21% inclusa all’intervento cod. 1.08.01.03/1 
del bilancio anno 2013 in corso di predisposizione; 

3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti; 

4) di comunicare la presente alla ditta “Origlia Impianti s.a.s.”; 
5) Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento alla liquidazione immediata delle spese al 

ricevimento delle fatture 
6)  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Vice Commissario di P.L. 
        Roberto  Omarini 

 
 



 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, li __01/08/2013___ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

            Dr.ssa  Pappacena Marilena  
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ___01/08/2013___________  
   Il Responsabile del Servizio 

V. Commiss. Roberto Omarini 
 
 

  
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
__ 03 settembre 2013 

 
       Il Messo Comunale 

 
F.to   Aina   Adolfo 

                                                                        

 


